Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/14
Daté: 14.07.2020

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministiit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punds sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 14 korrik 2020, merr kété:

VENDIM
1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, né pajtim me Pérfundimin e Kuvendit t& Republikés sé¢
Kosovés Nr. 07-P-042 té datés 08.06.2020, jep mendim lidhur me nismén Legjislative pér
Projektligjin pér Mbrojtjen e Vlerave té Luftés s¢ Ushtris¢ Clirimtare t&€ Kosovés.

2. Vendimi bashké me tekstin e mendimit nga pika 1. e kétij vendimi i procedohet Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Avdu}}ah HOTI
L

Kryemjm'stér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/14
Daté: 14.07.2020

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s6 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 14 korrik 2020, merr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, né pajtim me Pérfundimin e Kuvendit té Republikés s&
Kosovés Nr. 07-P-040 té datés 08.06.2020, jep mendim lidhur me nismén Legjislative pér
Projektligjin pér plotésimindhe ndryshimine Ligjit Nr.03/1-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/1-221, me Ligjin Nr.
04/L-116, me Ligjin Nr.04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063, dhe me Ligjin Nr. 05 /L-007.

2. Vendimi bashké me tekstin e mendimit nga pika 1. e kétij vendimi i procedohet Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Avdullah HOTI
w2z

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zdvendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/14
Daté: 14.07.2020

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 14 korrik 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Programi Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim-Asociimit
(PKZMSA) 2020 - 2024.

2. Buxheti pér zbatimin e kétij Programi mbetet brenda ndarjeve buxhetore té organizatave
buxhetore pér vitin 2020 dhe né pajtim me Kornizén Afatmesme t&€ Shpenzimeve.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet e tiera
pérgjegjése, sipas Programit.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit t& inkorporojé né Program komentet e Komisionit Evropian.
5. Obligohet Zyra e Kryeministrit q& gjaté vitit, sipas nevojés, t¢ inkorporojé né Program
veprimet pasuese t& dala nga konkluzionet e takimeve t& raundit mé t& fundit té organeve té

Stabilizim-Asociimit t& themeluara me MSA.

6. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé té pércjellé kété Program pér
miratim né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Avdullah HOTI

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/14
Daté: 14.07.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 3, 4, 8 dhe 44 té Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés s¢
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 korrik 2020, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik té objekteve t&
cilat menaxhohen nga Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) e té cilat preken nga realizimi
i projekteve: ndértimi i Parkut qé do té shérbejé pér amfiteatrin e fshatit Mushtisht dhe
ndértimi i “Cerdhes sé fémijéve dhe kéndi pér té moshuarit” né fshatin Studentcan,
Komuna e Suharekés, sipas tabelave pjesé pérbérése té kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& objekteve do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit
Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e
metodave dhe kritereve teknike té vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés

shpronésimin”.

3. Kompensimi i vlerés s¢ pronave, shpenzimet e procedurés sé shpronésimit dhe vlerésimit
do té bshen nga Komuna e Suharekés né koordinim me Ministriné e Financave dhe
Agjenciné Kosovare t& Privatizimit (AKP), konform legjislacionit né fugi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit, Komuna e Suharekés,
Ministria e Financave dhe Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP).

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s¢ Kosovés dhe
né njé gazetd me tirazh t& madh né Kosové.

Avdullah HOTI

%/w/% %l

Kryeministér i’Repub]ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zgvendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/14
Daté: 14.07.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢é Kosovés, té nenit 3, 4 dhe 8 & Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme,
me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 t&
Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 korrik 2020, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronés sé
paluajtshme e cila preket nga Restaurimi dhe Konzervimi i Objektit “Shtabi i UCK-s& né
Kosterc”, Komuna Skenderaj, sipas tabelés pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& objekteve t& vjetéruara do t& caktohet nga Ministria e Financave,
konform Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205 dhe Udhé&zimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér
zbatimin e metodave dhe kritereve teknike té vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen
e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve gé kané t&

3. Kompensimi i vlerés sé pronés, shpenzimet e procedurés sé shpronésimit dhe vlerésimit do
té béhen nga Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale té Kosovés(AMKMK).

4, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit, Agjencia pér
Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés (AMKMK) dhe Ministria e Financave.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosoves dhe
né njé gazetd me tirazh t& madh né Kosové.

AvduI}}h HQT
gy

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/14
Daté: 14.07.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 3, 4 dhe 8 té Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme,
me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 korrik 2020, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronés sé
paluajtshme private e cila preket nga ndértimi i “Shiritit pér Rreshtim” pér hyrje né
Ambasadén Amerikane né Prishtiné, Rruga Nacionale N2 Prishtiné-Mitrovicé, Zona
Kadastrale: Prishtingé, Komuna Prishting, sipas tabelés pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit té objekteve té vjetéruara do té caktohet nga Ministria e Financave,
konform Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér
zbatimin e metodave dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen
e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té
béjné me shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit, Ministria e
Infrastrukturés, Ministria e Financave dhe Komuna e Prishtinés.

4. Vendimi hyn né fuqi né¢ datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

Avdullah HOTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/14
Daté: 14.07.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
meé 14 korrik 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér ndarjen e
mjeteve financiare né vleré prej 285,000.00 € (dygind e tetédhjeté e pesémijé euro)
pérkatésisht kompensimin e démit prej 25% t& shumés sé saj né vleré prej 71.000,00 €
(shtatédhjeté e njé mijé euro) pér kompensimin e démeve t& shkaktuara né ekonomité
bujgésore nga fatkeqésité natyrore elementare né Komunén e Suharekés.

2. Mjetet financiare t& ndara nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga fondi rezervé pér démet
eventuale né bujgési.

3. Mjetet e ndara financiare iu ndahen komunés nga pika 1. té kétij vendimi, né¢ shumén e
démeve prej 25%, né vlere prej 71.000,00 € (shtatédhjeté e njé mijé euro) duke u bazuar né
raportin e dérguar nga Komuna e Suharekés me Nr. 124, t& datés 08.06.2020 t&é Drejtorisé pér
Bujgési, Zhvillim Rural dhe Pylltari né Ministringé e Bujqésisé, Pylltarisé¢ dhe Zhvillimit
Rural.

4. Obligohet Ministria e Bujgésis¢, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe komuna pérkatése pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Avdullah HOTI

T

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t8 Qeverisé



— -

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/14
Daté: 14.07.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e Ministrisé sé¢ Punéve té
Brendshme, me nr. prot. 542 daté 10.07.2020, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 korrik 2020, merr kété:

VENDIM

1. Agim Veliu, emérohet Koordinator Nacional pé&r Parandalimin e Ekstremizmit té
Dhunshém dhe Luftimin e Terrorizmit.

2. Teméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara
si mé poshté:

2.1,

2.2.

23.

24.

2.5.

2.6.

27

Pérgjegjés pér koordinimin, bashkérendimin, monitorimin dhe raportimin e
implementimit té politikave, aktiviteteve dhe veprimeve lidhur me ¢éshtjet e luftimit
té terrorizmit dhe kundér ekstremizmit t8 dhunshém;

Késhillon Kryeministrin lidhur me ¢éshtjet qé kané té béjné me luftimin e terrorizmit,
dhe ekstremizmin e dhunshém dhe radikalizmin;

Koordinon aktivitetet e té gjitha institucioneve relevante né ¢éshtjet e luftimit té
terrorizmit dhe masave kundér ekstremizmit té dhunshém;

Koordinon, monitoron dhe mbikéqyré zbatimin e dokumenteve strategjike té luftimit
té terrorizmit dhe ekstremizmit t8 dhunshém;

Pranon raporte informuese nga institucionet relevante, me qéllim t& pérgatitjes sé
dokumenteve strategjike analitike lidhur me luftimin e terrorizmit dhe ekstremizmin e
dhunshém;

Eshté pérgjegjés dhe piké kontakti ndérinstitucional dhe ndérkombétar pér té gjitha
pérfshiré koordinimin e organizimeve, donacioneve dhe projekteve vendore dhe
ndérkombétare;

Koordinon té gjitha raportimet rreth pérgjegjésive dhe obligimeve té institucioneve t&

¢éshtjen e luftimit t& terrorizmit dhe ekstremizmit € dhunshém.

3. Mandati i t& emé&ruarit nga pika 1 e kétij vendimi zgjaté deri né njé vendim tjetér té Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés.

4. Obligohet Koordinatori Nacional pér Parandalimin e Ekstremizmit t¢ Dhunshém dhe
Luftimin e Terrorizmit dhe institucionet relevante pér zbatimin e kétij vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Avdullah HOTI
%/{wﬁ/@’ﬁév

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



